



Rapport for miljøtilsyn hos ENH Engineering ApS, Jellingvej 15, 9230 Svenstrup J.

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	20.07.2020		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98 38 98 55	CVR nr.	12795939
E-mail	enh@enh.dk	P. nr.	1002930663

Virksomhedstype	A53, Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
29-07-2020	Aftale	Efterkommet	Virksomheden skal dokumentere, at filter på udsugningsanlæg er i stand til at tilbageholde mindst 99% af svejserøgen jf. Miljøstyrelsens Svejserøgsvejledningen.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden producerer asfalt(bitumen) blander-anlæg, der opbygges i en container, der kan leveres til alle lokaliteter i verden. Virksomheden leverer bl.a. til Melleløsten, Indonesien og Kina. Containerne, der er i ulegeret stål, produceres i den nordlige hal (200 m²).</p> <p>I hallen er der 3 svejserøgsudsug for ulegeret stål og 1 sug fra en båndsliber og sav.</p> <p>I den sydlige hal (400 m²) produceres og monteres blandeanlæg. I hallen udføres svejsearbejde i rustfrit stål, og der er 3 svejserøgsudsug til rustfrit samt udsug fra båndsliber og fra glasblæsning. Tømmerarbejde i form af isoleringsarbejde og indvendig beklædning udføres af underentreprenør.</p> <p>Samlet afkast fra alle svejserøgs- og slibeudsug. Afkastet er ført 1 m over tag og udstyret med filter. Der er tilsluttet 3 svejsesteder og 1 båndsliberanlæg til ulegeret stål samt 3 svejsesteder, 1 båndsliberanlæg, 1 sav og 1 glasblæsningsanlæg til rustfrit stål.</p> <p>I den sydlige ende af hallen er dreje og skærefdeling. 2 af drejebænken har et samlet afkast til det fri, der er ført 1 m over tag. På afkastet fra hver maskine er der indbygget en dråbeudskiller.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
644	16	7 - 16		
Miljøledelse				
Nej				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc.(mg/m ³)	Rensning
1	Svejsning og slibning			Filter
2	Skæring i metal (olietåge)			Filter/udskiller til olietåge

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		1,0					
2		1,0					

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Udsugningsanlæg er blevet serviceret af Nederman i juli 2020.
Luft, filtre	Virksomheden kunne ikke fremvise datablade på filter ved tilsynet. Virksomheden skal dokumentere, at filter på udsugningsanlæg er i stand til at tilbageholde mindst 99% af svejserøgen jf. Miljøstyrelsens Svejserøgsvejledningen. Virksomheden har indsendt dokumentation vedr. udsugningsanlæg efter tilsynet.
Lugt	Der blev ikke konstateret lugtgener som følge af virksomhedens aktiviteter i forbindelse med tilsynet.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomheden udfører i begrænset omfang udendørs arbejde. Virksomheden har 2 kompressorer, som står i aflåst skur. Virksomheden har 2 gastruck og 1 eltruck. Under tilsynet var der ikke forhold, der gav anledning til bemærkninger vedrørende støjgener.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer kun sanitært spildevand. Virksomheden oplyste, at de ikke vasker truck mv. Virksomheden er beliggende i separatkloakeret område.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er ingen olie- og benzinudskiller tilknyttet virksomheden.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke.

Affald

Affaldsart	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør
	Type	Volumen (l)		
Blandet brændbart	Beholder		Udendørs	HCS
Blyakkumulatorer	Ikke relevant		Udendørs, overdækket, bag opkant	Danbrit
Jern og metal	Beholder		Udendørs	
Papir og pap	Beholder		Udendørs	HCS
Skærevæske	Beholder		Udendørs, overdækket, bag opkant	
Spildolie	Beholder		Udendørs, overdækket, bag opkant	
Spraydåser	Beholder		Ubefæstet areal	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Farligt affald opbevares i aflåst skur med spildbakke og forekommer kun i begrænsede mængder.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Der bliver brugt olie til smøring og bore- og skærevæske til drypsmøring af maskiner.
Affald, sortering	Sortering af affald gav ikke anledning til bemærkninger ved tilsynet.
Affald, bortskaffelse	Brændbart affald og pap og papir afhentes af HCS Transport og Spedition. Der forekommer begrænsede mængde jern- og plastaffald. Isoleringsrester medtages af tømrer. Farligt affald er ikke bortskaffet siden sidste tilsyn. Jf. Aalborg Kommunes regulativ for erhvervsaffald skal farligt affald afleveres efter behov, dog normal mindst en gang om året.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresser, dog ikke særlige drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Indretningen er ikke ændret siden sidste tilsyn.
Planforhold	Kommuneplan ramme 6.1.H3, som er udlagt til let erhvervsområde. Der er ingen lokalplan for området.
Jordforurening	Ejendommen har status uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Bæredygtighed*	Virksomheden har fjernvarme og belysning er udskiftet til LED-belysning. Derudover varmen og kompressoren slukkes efter lukketid. Virksomheden har overvejet medlemskab af NBE, Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling, men kan ikke deltage i møder pga. mange rejseudgifter og uforudsigelige arbejdstider.